

Obiectivul: Gradinita de copii din satul Pirlita, r-nul Falesti

Deviz local Nr. 1

Intocmit in preturi curente 2025-06-03

Valoarea de deviz 203 922,436 (Lei)

Obiectul: Lucrari de reparatie interioare la gradinita de copii din satul Pirlita, r-nul Falesti						
Devizul: Lucrari de reparatie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Blocul sanitar pentru copii				
		1.1. Desfaceri si demontari				
1.1.1	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	77,0000	231,000
					77,0000	231,000
1.1.2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesorile	buc	3,0000	66,5000	199,500
					66,5000	199,500
1.1.3	RpSA04A	Demontarea tevii din metaloplast, conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm	m	24,0000	4,2000	100,800
					4,2000	100,800
1.1.4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie	m2	0,5000	11,2000	5,600
					11,2000	5,600
1.1.5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	1,0000	15,4000	15,400
					15,4000	15,400
1.1.6	RpCM33A	Demontarea placajelor din gresie, ceramica de pe pereti	m2	52,0000	96,5940	5 022,888
					96,0000	4 992,000
1.1.7	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,0000	53,6000	589,600
					50,7000	557,700
		TOTAL 1.1. Desfaceri si demontari				6 164,788
		Inclusiv salariul				6 102,000
		1.2. Pereti				
1.1.8	RpCM18A	Placaje cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea	m2	52,0000	735,4000	38 240,800
					336,0000	17 472,000
		TOTAL 1.2. Pereti				38 240,800
		Inclusiv salariul				17 472,000
		1.3. Pardoseli				
1.1.9	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,0000	109,6575	1 206,233
					56,0000	616,000
1.1.10	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	11,0000	291,6757	3 208,433
					77,0000	847,000
		TOTAL 1.3. Pardoseli				4 414,665
		Inclusiv salariul				1 463,000
		1.4. Tavan				
1.1.11	RpCO52A	Reparatia tavanelor suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos	m2	11,0000	298,8620	3 287,482
					120,5000	1 325,500
1.1.12	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	11,0000	132,3660	1 456,026
					39,0000	429,000
1.1.13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,0000	44,9423	494,365
					37,5000	412,500
1.1.14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,0000	4,9000	53,900
					2,1000	23,100
1.1.15	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,0000	55,8420	614,262
					38,5000	423,500
		TOTAL 1.4. Tavan				5 906,035
		Inclusiv salariul				2 613,600
		1.5. Ventilare				

1.1.16	RCsB29J	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 110 mm	buc	1,0000	46,0190	46,019
					33,5000	33,500
1.1.17	SB08E	Canal ventilare PVC d=110mm	m	8,5000	84,8975	721,629
					22,4000	190,400
1.1.18	SB09E	Teu PVC ventilare, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	81,1975	243,593
					19,6000	58,800
1.1.19	SB09E	Cot PVC ventilare, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	57,1975	171,593
					19,6000	58,800
1.1.20	SB09E	Clapeta de inchidere PVC ventilate (обратный клапан), avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	671,1975	2 684,790
					19,6000	78,400
1.1.21	SA38I	Bratara pentru fixarea canal ventilare, d=110mm	buc	9,0000	34,8000	313,200
					5,6000	50,400
1.1.22	VC07A	Montarea ventilatoarelor complet echipate, incorporarea lor in tavan cu conectarea in canalele de ventilare	buc	4,0000	1 000,4000	4 001,600
					808,5000	3 234,000
1.1.23	SB09E	Caciula exterioara la canalul de ventilare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	60,1975	60,198
					19,6000	19,600
		TOTAL 1.5. Ventilare				8 242,620
		Inclusiv salariul				3 723,900
		1.6. Montarea accesoriilor				
1.1.24	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	26,0000	56,5890	1 471,314
					21,7000	564,200
1.1.25	SA14C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm	m	8,0000	60,0545	480,436
					23,1000	184,800
1.1.26	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor	buc	85,0000	33,9285	2 883,923
					23,1000	1 963,500
1.1.27	RpIB02A	Montarea radiatoarelor	m2	0,5000	726,0750	363,038
					59,5000	29,750
1.1.28	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	1,0000	75,6275	75,628
					22,4000	22,400
1.1.29	SB09E	Cot, din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	70,6975	70,698
					19,6000	19,600
1.1.30	SB09E	Teu din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	130,1975	130,198
					19,6000	19,600
1.1.31	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	4,0000	1 673,6930	6 694,772
					329,0000	1 316,000
1.1.32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal	buc	2,0000	1 453,4308	2 906,862
					133,0000	266,000
1.1.33	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.)	buc	2,0000	258,1250	516,250
					16,1000	32,200
1.1.34	RpEE14C	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana cu IEDsimbol 0146A	buc	1,0000	84,0205	84,021
					30,8000	30,800
1.1.35	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230	buc	2,0000	83,0300	166,060
					30,8000	61,600
		TOTAL 1.6. Montarea accesoriilor				15 843,197
		Inclusiv salariul				4 510,450
		2. Bucataria				
		Sala de gatit bucate				
1.1.36	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	16,0000	96,5940	1 545,504
					96,0000	1 536,000
1.1.37	RpCM18A	Placaje cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea	m2	16,0000	735,4000	11 766,400
					336,0000	5 376,000
1.1.38	RpCO52A	Reparatia tavanelor suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos	m2	24,0000	298,8620	7 172,688
					120,5000	2 892,000
		TOTAL 2.1. Sala de gatit bucate				20 484,592

		Inclusiv salariul				9 804,000
		2.2. Sala de depozitare				
1.1.39	RpCO52A	Reparatia tavanelor suspendate, cu panouri prefabricate din ipsos	m2	11,0000	298,8620	3 287,482
					120,5000	1 325,500
		TOTAL 2.2. Sala de depozitare				3 287,482
		Inclusiv salariul				1 325,500
		2.3. Sala de spalat vesela				
1.1.40	RpCK01B	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,0000	109,6575	1 206,233
					56,0000	616,000
1.1.41	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	11,0000	291,6757	3 208,433
					77,0000	847,000
1.1.42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	13,0000	237,7019	3 090,124
					30,0000	390,000
1.1.43	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	39,6000	119,1710	4 719,172
					98,4000	3 896,640
1.1.44	RpCM18A	Placaje cu placi de gresie ceramica, partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la interior, aplicate cu adeziv, inclusiv rostuirea	m2	15,5000	735,4000	11 398,700
					336,0000	5 208,000
1.1.45	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	24,1000	60,8710	1 466,991
					46,0000	1 108,600
1.1.46	RpCR21A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent	m2	24,1000	73,7260	1 776,797
					52,5000	1 265,250
		TOTAL 2.3. Sala de spalat vesela				26 866,449
		Inclusiv salariul				13 331,490
		3. Coridorul				
1.1.47	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	45,0000	291,9250	13 136,625
					132,0000	5 940,000
1.1.48	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, tip armstrong	buc	5,0000	252,3500	1 261,750
					16,1000	80,500
		TOTAL 3. Coridorul				14 398,375
		Inclusiv salariul				6 020,500

Total manopera (ore)	1 070,3600
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		143 849,004
Asigurari sociale	24,0000%	15 927,946
Total		159 776,949
Cheltuieli de transport	2,0000%	1 315,883
Total		161 092,833
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	657,942
Total		161 750,774
Cheltuieli de regie	3,0000%	4 852,523
Total		166 603,298
Beneficiu de deviz	2,0000%	3 332,066

Total Deviz fara TVA	169 935,364
----------------------	-------------

Total General fara TVA	169 935,364
TVA (20%)	33 987,073
TOTAL GENERAL	203 922,436
Inclusiv salariul	66 366,440

Cursul de referință: 19.1216 Lei/Euro, din data de 2024-06-19

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

